
1 

 

 Istituto Comprensivo Statale “Maddalena – Bertani” 

Salita Battistine, 12 – 16125 GENOVA 

                                                                                                                         Prot. n. 4759/14A del 26/09/2016 

VERBALE APERTURA BUSTE E AGGIUDICAZIONE GARA 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER ATTIVITÀ' EXTRACURRICOLARI ED EXTRASCOLASTICHE 
VOLTE ALL'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
PRIMARIA, DELL'INFANZIA, SECONDARIA DI 1° GRADO, PER L'ANNO SCOLASTICO 2016 - 
2017. 

Il giorno 18 luglio alle ore 10,00 nei locali dellI.C. Maddalena - Bertani di Genova, si sono riuniti il DSGA 

Sig.ra Rita Raccuglia a la DS Dott. Casareto Michela, per l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte 
pervenute a seguito del bando di gara a procedura aperta per attività' extracurricolari ed extrascolastiche 
volte all'ampliamento dell'offerta formativa per gli  alunni della scuola primaria, dell' infanzia, 
secondaria di 1° grado, per l 'anno scolastico 2016 - 2017,  prot. 3668/14a del 04/07/2016  

Dagli atti della scuola risulta che in data 04/07/2016  sono  state inviate tramite le lettera di invito a 

partecipare al bando di gara tutte le  associazioni  a cui era stata inviata la lettera di invito lo scorso anno 

scolastico e che nella stessa data il bando è stato pubblicato sul sito della Scuola nella sezione 

Amministrazione Trasparente, Bandi e gare. 

Le offerte pervenute entro le ore 12,00 del 15/07/2016, risultavano: 

- Albaro Volley prot. 3812/14 a del 15/07/2016 ore 8,51 

- Associazione culturale lingue internazionali prot. 3819/14 a del 15/07/2016 ore 9,54 

- The Training company prot. 3820/14 a del 15/07/2016 ore 10,00 

- ASD Royaldance Liguria prot. 3818/14 a del 15/07/2016 ore 9,51 

- ASD Virtus Genova prot. 3810/14 a del 15/07/2016 ore 8,35 

- ASD Laboratorio Odradek prot. 3733/14 a dell’8/07/2016 

- UISP Genova prot. 3815/14 a del 15/07/2016 ore 9,07 

- Jaku kai prot. 3768/14 a del 13/07/2016 

- ASD SS Trionfo Ligure prot. 3783/14 a del 14/07/2016 

Si è proceduto  all’apertura delle buste da parte del  DSGA Sig.ra Raccuglia Rita e verificata la regolarità 

delle stesse si è provveduto a constatare quanto richiesto nel bando. 

Le varie associazioni hanno redatto regolare domanda  per le seguenti attività: 

 

 

Attività di assistenza mensa  

Lotto A 

Associazione culturale lingue internazionali 

ASD SS Trionfo Ligure  

Attività musicali  

Lotto B1 

 

 

 

Associazione culturale lingue internazionali 

 

 

 

 



2 

 

Attività Linguistiche 

Inglese o Cinese 

Lotto B2 

Associazione culturale lingue internazionali 

The Training company  

 

 

 

 

 

 

 

Attività artistico teatrale 

Lotto B3 

Associazione culturale lingue internazionali 

ASD Royaldance Liguria  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attività sportive 

Lotto B4 

Albaro Volley = Volley 

Manca fotocopia documento identità  

Associazione culturale lingue internazionali = attività motoria 

ASD Virtus  = Pallacanestro 

 

ASD Laboratorio Odradek = arti circensi 

Manca fotocopia documento identità  

UISP Genova = attività motoria Pallastrada 

 

Jaku kai = Karate 

 

ASD SS Trionfo Ligure = atletica leggera 

 

 

 

 Alle ore 12,00 la seduta è tolta. 

                                              Il DSGA                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                Sig.ra Raccuglia Rita                                              Dott. Michela CASARETO   



3 

 

In data 24 agosto 2016 alle ore 9,30, in seduta non pubblica, il Collaboratore Vicario Sig.ra Casapietra 

Donatella e l’Assistente Amministrativa Sig.ra Accolla Cristina, hanno provveduto alla valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche, da cui è risultato quanto segue: 

LOTTO A: Attività di assistenza a mensa 

L’Associazione culturale lingue internazionali si propone per l’assistenza a mensa per le attività previste nel 

bando 

L’associazione ASD Trionfo Ligure si propone per la sola attività sportiva di atletica sportiva. 

Pertanto risultano entrambe aggiudicatarie del lotto A ognuna per la sua proposta. 

 

LOTTO B1 : Attività musicali 

L’unica offerta  è quella dell’associazione  culturale lingue internazionali che propone sei  attività con un 

numero giornaliero di 2 ore con un costo annuale di € 87,00 per gruppi fino a 15 alunni e di € 112,00 per 

gruppi da 16 a 25. 

 

Lotto B2 : Laboratorio linguistico Inglese o Cinese 

a) 

Associazione 

culturale 

lingue 

internazionali 

8-15  = range 7 

16-25 = range 9 

 

(7*43,50+9*56)/(7+9) 

 

808,50/16 

=  

50,53 

 

 

55 punti 

The Training 

company 

8-15  = range 7 

15-25 = range 

10 

 

(7*80+10*80)/(7+10) 

 

1360/17=  

80,00 

 

52,04 punti 

 

 

b)  

Associazione 

culturale 

lingue 

internazionali 

 

 

15% 

 

 

5 punti 

The Training 

company 

10% 3,33 punti 

 

c) 

Associazione 

culturale 

lingue 

internazionali 

 

 

49 

 

 

40  punti 

The Training 

company 

Tabella non 

compilata 

0 

 

Associazione culturale lingue internazionali si aggiudica il lotto B2 con punti 100.   

 

 

 

 



4 

 

Lotto B3: attività artistico teatrale 

a) 

Associazione 

culturale 

lingue 

internazionali 

8-15  = range 7 

16-25 = range 9 

 

(7*43,50+9*50,50)/(7+9) 

 

759,00/16 

=  

47,44 

 

 

55 punti 

 

ASD Royal 

Dance Liguria 

8-25 = range 17  

(17*100)/(17) 

 

1700/17=  

100,00 

 

18,46 punti 

 

b)  

Associazione 

culturale 

lingue 

internazionali 

 

 

15% 

 

 

5 punti 

ASD Royal 

Dance Liguria 

nessuna 0 punti 

 

c) 

Associazione 

culturale 

lingue 

internazionali 

 

 

20 

 

 

40  punti 

ASD Royal 

Dance Liguria 

3 6 punti 

 

Associazione culturale lingue internazionali si aggiudica il lotto B3 con punti 100.   

 

 

Lotto B4: Attività sportive 

Non si comparano le offerte in quanto afferenti a discipline diverse. 

Associazione attività  Sconto 

fratelli 

Ore 

settimanali 

offerte 

Albaro Volley pallavolo Costo annuale 

8-15  = 220,00 

16-25 = 180,00 

 

10% 

1,5 per 

Bertani e 

Grillo 

2 per De 

Scalzi 

Polacco 

Associazione 

culturale 

lingue 

internazionali 

 

Attività motoria 

Costo orario annuale 

8-15  = 43,50 

16-25 = 50,50 

 

 

15% 

Da 2 a 4 

ore 

ASD Virtus Pallacanestro Costo annuale 9,68% 1,5 



5 

 

8-25 = 155,00 

Laboratorio 

Odradek 

Arti circensi Costo annuale 

8-20  = 200,00 

20-25 = 180,00 

 

10% 

1,5 

UISP Genova Pallastrada Costo annuale 

8-15  = 120,00 

16-25 = 100,00 

16,67% 

(primo 

fratello) 

20% 

(secondo 

fratello) 

 

 

1,5 

ASD Jakukai Karate Costo orario annuale 

8-15  = 70,00 

15-25 = 60,00 

 

10% 

3 per Grillo 

e Daneo 

5 per De 

Scalzi 

ASD Trionfo 

Ligure 

Atletica leggera Costo  annuale 

8-15  = 180,00 

16-25 = 170,00 

 

10% 

2 + 2 

assistenza 

mensa 

 

Tutte le varie associazioni si aggiudicano la gara. 

La seduta è tolta alle ore 12,30. 

 

                             L’Assistente Amm.vo                                          Il Collaboratore Vicario 

                             Sig.ra Accolla Cristina                                       Sig.ra Casapietra Donatella 

 


